

דברי תורה

עפ"י הספ"ק "קודש הילולים" - המשך

ונראה לתרין על פי מה דאיתא במדרש (ילקוט רמז שט), "בכל מקום שנאמר "לי" הרי זה לעולם ולעולמי עולמים". ונמצא שמה שנאמר "לקדשו לכהנו לי" היינו לעולם, שקדושתו של אהרן היא לעולם⁴, ועל זה הרע למושה על שלא זכה גם הוא לכך⁵.

משה רבינו השתוקק להיות מצווה ועושה

וְאַתָּה תִּקְרַב אֵלַיךְ אֶת אֶהְרֹן אֲחִיךָ (שמות בת. א).

כשאמר הקדוש ברוך הוא למושה "ואתה תקרב", הרע לו. אמר לו, תורה היתה לי ונתתיה לך וכו'. (שמות רבה לו, ד) יש לדקדק, למה הרע בעיני משה, הרי אמרו חז"ל (שמות רבה לו, א) שכל ארבעים שנה שהיו

ישראל במדבר שימש משה בכהונה גדולה.

ואפשר לתרין על פי מה שאמרו חז"ל (קידושין לא, א), "גדול מצווה ועושה, יותר מזמי שאינו מצווה ועושה". ומכיון שאהרן היה מצווה על מצות הכהונה, ואילו משה לא היה מצווה, אלא שאם רצה היה משמש בכהונה גדולה⁶, ועל כן הרע בעיניו⁷. (ח"א רלח)

על ידי בגדי כהונה התקדשו הכהנים לעורר את ישראל לתשובה

וְעִשִׂית בְּגָדֵי קֹדֶשׁ לְאַהֲרֹן אֲחִיךָ לְכַבֹּד וּלְתַפְאֶרֶת וְגו' וְעָשׂוּ אֶת בְּגָדֵי אֶהְרֹן לְקִדְשׁוֹ לְכַהֵנוּ לִי (שמות בת, ב-ג).

"לקדשו לכהנו לי", לקדשו, להכניסו בכהונה על ידי הבגדים, שיהא כהן לי. (רש"י)

איתא בגמ' (עבודה זרה לה, א), "במה שימש משה שבעת ימי המלואים וכו', בחלוק לבן שאין בו אימרא". ופירש רש"י, שהיה אסור לו לשמש בבגדי כהונה גדולה, לפי שנאמר "ועשית בגדי קדש לאהרן אחיך", והוא כוזר אצלם. והקשו התוס' (ר"ה במה שימש), ממה דאיתא בזכחים (קא, ב). שמשוה היה משמש בכהונה גדולה כל מ' שנים, ומשמע שהיה מותר בבגדים, עיי"ש.

ונראה לפרש בדרך רמז, דהנה מה שפירש רש"י, שעל ידי הבגדים התקדש להיכנס לכהונה, כוונתו, דהנה הכהן הוא "כלי כפרה לישראל שקדושתו" (מתוך סדר העבודה א"תה כוננת' במספ' יורה"ד), וכמו שבאכילת קדשים,

"כהנים אוכלים ובעלים מתכפרים" (פסחים נג, ב), כך גם הבגדים היו כלי כפרה, שעל ידי הבגדים היו הכהנים מתקדשים לעורר את העם, שהמעיל מכפר על לשון הרע, החושן על עיוות הדין, האפוד על הרחור עבודה זרה וכו' (נבחים פ"ה, ב).

וזהו הרמז, "ועשית בגדי קדש לאהרן אחיך לכבוד ולתפארת", וכדפירש רש"י, "לקדשו על ידי הבגדים", כלומר לעשותו כלי כפרה על ישראל על ידי הבגדים.

אבל משה רבינו לא היה צריך לכל זה, כי גם מבלעדי הבגדים היה יודע הכוונות הפנימיות כמה לעורר את העם לתשובה, והיה מוכן לכפרה גם בלי שילבש בגדי כהונה, ואף שהיה משמש בכהונה גדולה כל מ' שנה לא היה צריך לבגדים. וזהו שאמרו, שבשבעת ימי המלואים היה לו חלוק לבן, ע"ד הכתוב (קהלת ט, ח) "בכל עת יהיו בגדיך לבנים". ר"ב בלא אימרא, היינו שלא היה צריך לבגד שיש בו אמירה, רמז למעיל המכפר על ענייני הדיבור. (ח"א רלח)

4 רבינו הגה"ק זצ"ל ציין בזה למה שכתב לעיל ד"ה להעלות נר תמיד, שגם כשאין את עבודת המטרה אפשר לזכות להשראת השכינה על ידי ג' עמודי העולם, עיי"ש.

5 וכמו שמצינו (רש"י במדבר כו, יג) שנתאה למות מיתת נשיקה כאהרן.

6 א"ה. במדרש שם איכא מאן דפליג, וס"ל שרק בשבעת ימי המלואים שימש משה בכהונה גדולה. ועל פי דברי רבינו הגה"ק זצ"ל אפשר לומר דלא פליגי, אלא שבימי המלואים הי' משה מצווה ועושה, וכל מ' שנים הי' אינו מצווה ועושה.

7 ואולי זו היתה תשובת הקב"ה "תורה היתה לי ונתתי לך", כי על התורה אמרו (תרוית יג, א) "קרה היא מפנינים, יותר מכהן גדול שנכנס לפני ולפנים", ועליה כולם מצווים ועושים תמיד.

ברכת מזל טוב

לצאצאי רבינו הגה"ק זצ"ל

הרב אברהם אליעזר הום הי"ו

ולחתנו הרה"ח ר' מרדכי יצחק אסקל הי"ו

לרגל נישואי הנכד-הבן החתן ישראל נ"ו עב"ג הכלה

בת הרה"ח ר' יצחק זאב הכהן רייך הי"ו



הרב יוסף גרינבוים הי"ו

ולחתנו הרה"ח ר' יעקב אברהם הי"ו

לרגל הולדת הנכדה-הבת תחי'



הרה"ח ר' יעקב יהואל ביקסנשפנר הי"ו

(בן הרה"ח ר' ישראל מרדכי ז"ל ותבלחט"א מרת ע. ביקסנשפנר תחי')

לרגל הבר מצווה לנכד-הבן הבח' זאב יהודה נ"ו



יהי רצון שיזכו לרוות מכל יוצ"ח רב תענוג ונחת

דקדושה לתפארת אבות, הם וכל משפחתם,

ויתקיים בהם במהרה "בגלל אבות תושיע בנים ותביא

נאולה לבני בניהם", אמן.



לעילוי נשמת

מרת שינדל ביילא הום בת ר' יצחק (גנין) ע"ה

נלב"ע י"ז אדר תשע"ח

תעמוד לה זכות פעליה עבור הנצחת זכרו של זקנה

רבינו הגה"ק ז"ע והוצאת ספרו הק' לאור עולם.



נא להתפלל לרפואת נר"ג לרבינו הגה"ק ז"ע

הרה"ח ר' הילל דוב בן חנה דבורה הי"ו (גאנין).

בתוך שאר חולי ישראל



נא להתפלל ולעורר רחמי שמים על אחינו כל בית ישראל הנתונים

בצרה ובשבי העומדים בין בים ובין ביבשה, המקום ירחם עליהם

ויוציאם מצרה לרווחה ומאפילה לאורה ומשעבדו לנאולה השתא

בעגלא ובזמן קרוב

ובכללם ר' אברהם אשר בן רבקה (דויטש)

לרפואה שלימה

זכות רבינו הגה"ק ולימוד דברי תורתו תעמוד לכל

צאצאיו ולכל ישראל הנמצאים במקום סכנה לשוכ

במהרה לביתם לחיים טובים ולשלום, אמן.

עולו ואיתכנשו להילולא דצדיקא

מתארגנת נסיעה להשתטח על הציון של רבינו הגה"ק זצ"ל בסארענגען שברומניה

בעז"ה ביום היארצייט א' אדר ב' הבעל"ט.

לפרטים והצטרפות,

ניתן לפנות להרב יצחק מנחם פולק בפלא': 053.314.5058

לקבלת הגליון בעז"ה מידי שבוע, וכן לקבלת גליונות קודמים נא לשלוח בקשה לכתובת: info@Kodesh-Hilulim.com

כמו"כ כל מי שיכול להעשיר ברעיונות ומאמרים וכדו' למטרות הגליון נא לשלוח לכתובת הנ"ל.